- Al-Ghozali, Abu Hamid Ibn Muhammad, *Ihya' ulumuddin*, Juz IV, (al-Qhahirah: Darul al-Hadis, 1998).
- Bahan-Bahan Penyusunan Nilai-nilai dan Sistem Pendidikan Pondok Modern Gontor*, (Gontor: Sekretariat Badan Wakaf Pondok Modern Gontor Ponorogo Indonesia, tahun : 1410/1989).
- Bey Fananie, Husnan, Drs. H. MA, dalam pengantar : KH. R. Zainuddin Fananie, *Pedoman Pendidikan Modern*, (t.k: Fananie Center, 2010).
- Casteles, Lance, Dr. Gontor Sebutah Catatan Lama, (Gontor: Trimurti Press, 1991).
- Chirzin, M. Habib, *Agama dan Ilmu dalam Pesantren, dalam Pesantren dan Pembangunan*, (Jakarta: LP3ES, 1988).
- Fananie , Zainuddin, KH.R. *Pedoman Pendidikan Modern*, (t.k: Fananie Center, Juli 2010).
- Madjid, Nurcholish, Ketua Yayasan Wakaf Paramadina, (Jakarta: Gatra, 12 Oktober 1996).
- Peraturan Dasar Lembaga-lembaga Dalam Balai Pendidikan Pondok Modern Gontor Ponorogo*, (Gontor: Sekretariat Badan Wakaf Pondok Modern, 1416/1995).
- Piagam Penyerahan Wakaf Pondok Modern Gontor dan AD & ART Badan Wakaf Pondok Modern Gontor Ponorogo Indonesia*, Cetakan III, (Gontor: Sekretariat Pondok Modern Gontor, 1415/1995).
- Tim Penyusun, *Sejarah Pergedungan dan Pertanahan Pondok Modern Darussalam Gontor*, Diterbitkan oleh Yayasan Pemeliharaan dan Perluasan Wakaf Pondok Modern Darussalam Gontor, (Gontor: Darussalam Press, 2009).

- Saifullah, Ali, Darussalam, Pondok Modern Gontor, dalam :
Pesantren dan Pembaharuan, (Jakarta: LP3ES, 1988).